Протокол №3
заседания регионального учебно-методического объединения учителей математики

от 26.11.2021
Присутствовало - 16 человек

Сотрудники кафедры ИМиЕНО - 1 человек
Руководители ГПС - 4 человека

Тема: «Особенности работы с математически одаренными детьми»

Повестка дня:

1. Об основных направлениях в работе с математически одаренными детьми в
Липецкой области.

О.В. Чулюкова, председатель РУМО
учителей математики

2. Особенности работы с математически одаренными детьми в Санкт-Петербурге.
К. Кноп, преподаватель и популяризатор

математики

3. Методика решения задач по геометрии, встречающихся во всероссийской
олимпиаде, а также в перечневых олимпиадах РСОШ.

М.В. Подаев, доцент кафедры ИМиЕНО
Института развития образования

1. Слушали Чулюкову О.В., которая представила основных направления в работе с
математически одаренными детьми в Липецкой области.

2. Слушали Кнопа К., который познакомил присутствующих с особенностями работы
с математически одаренными детьми в Санкт-Петербурге.

3. Слушали Подаева М.В., который познакомил присутствующих с методикой решения
задач по геометрии, встречающихся во всероссийской олимпиаде, а также в
перечневых олимпиадах РСОШ.

Постановили:
1. Утвердить план по работе с математически одаренными детьми.
2. Совершенствовать работу с математически одаренными детьми в Липецкой

области.

Председатель РУМО математики /Чулюкова О.В./